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الرقم القياسي

مفصّلًا حسب :لأسعار المستهلك

• مجموعات الإنفاق
• مستوى رفاه الأسرة

• نوع الأسرة
• الأقاليم الجغرافية (سنة الأساس 2014)
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 ةنبذ

ّعامّبأساس2017ّّعاممنّّأكتوبرلشهرّلنتائجّحسابّالرقمّالقياسيّلأسعارّالمستهلكّّمّهذاّالتقريرّتحليلاّيقدّ 

حسبّب2017ّامّمنّعّللعشرةّأشهرّالأولىضافةّإلىّنتائجّحسابّالرقمّالقياسيّلأسعارّالمستهلكّبالإّ،2014

ّ.ونسبّمساهمةّالمجموعاتّالرئيسيةّيومناطقّإمارةّأبوظبونوعّالأسرةّمستوىّرفاهّ

ّ

 النقاط الرئيسية

 ّبالفترةّمقارنة2017ّّعامّمنّّأشهرّالأولىّالعشرةخللّّ%1.7فيّأسعارّالمستهلكّبلغّمعد لّالتضخم

بينماّكانّّ،2017عامّمنّّأشهرّالأولىّللعشرةّ%107.9حيثّبلغّالرقمّالقياسيّّ،2016عامّنفسهاّمنّ

 .2016عامّللفترةّنفسهاّمن106.1%ّّ

 ّفيّإمارةّّمنّمجملّالارتفاعّ%48.8وظبيّبنسبةّابّمنطقةّتساهم الذيّتحققّفيّمعدلاتّالأسعار

مقارنةّبالفترةّنفسهاّمنّعام2017ّّأشهرّالأولىّمنّعامّّالعشرةخللّّ%1.7الذيّبلغتّنسبتهّّابوظبي

خللّّمنّمجملّالارتفاعّ%6.9بنسبةّّومنطقةّالظفرةّ%44.3العينّبنسبةّّمنطقةّتكماّساهمّ،2016

 نفسّفترةّالمقارنة.

 ّ2016ّأكتوبرّبشهرمقارنة2017ّّّأكتوبرّخللّشهرّ%0.8فيّأسعارّالمستهلكّالنسبيّّالتغيربلغّمعد ل. 

 المستهلكّارتفع بالرقمّالقياسيّلشهرّمقارنة2017ّّّأكتوبرّشهرخللّّ%0.7سبةّبن الرقمّالقياسيّلأسعارّ

 .2017ّسبتمبر

 ّّأشهرّالأولىّالعشرةخللّّ%1.9فيّشريحةّالرفاهّ"الدنيا"ّبنسبةّّللأسرالمستهلكّّمعدلاتّأسعارارتفعت

2017ّّّعاممنّ ّمنّعاممقارنة ّنفسها 2016ّّبالفترة ّالمستهلكّفيّشريحّماك، الرفاهّّةارتفعتّأسعار

 .%1.4بنسبةّّ"عليا"الوشريحةّالرفاهّّ%2.0بنسبةّّ"المتوسطة"

 ّ 2016ّمنّعامّّبالفترةّنفسهامقارنة2017ّّعامّمنّّأشهرّالأولىّالعشرةخللّرّارتفاعّأسعارّالمستهلكّأث

ّالمواطنةّفي ّالمستهلكّللأسر ّأد ّّ،معد لاتّأسعار ّبنسبةّما ّأث ّ%2.1ىّإلىّارتفاعها ّكما ،ّ أسعارّّفير

 .%1.3فارتفعتّبنسبةّوالأسرّالجماعيةّالمستهلكّلشريحةّالأسرّغيرّالمواطنةّ

 ّوأنواعّالوقودّالأّساهمت ّوالغاز، ّوالكهرباء، ّوالمياه، فيّالارتفاعّّ%44.1بنسبةّ"ّخرىمجموعةّ"السكن،

ّاوقدّجاءّهذّ،2016ّمنّعامّبالفترةّنفسهاّمقارنة2017ّعامّمنّّأشهرّالأولىّالعشرةخللّالذيّحدثّ

ّّ.%2.1نتيجةّلارتفاعّمعد لّأسعارّهذهّالمجموعةّبنسبةّّالإسهام

 ّأشهرّّالعشرةخللّمنّمجملّمعد لّالارتفاعّالذيّتحققّّ%34.4ةّبنسبّ"ّفقدّأسهمتالنقل"أماّمجموعة

بنسبةّ،ّحيثّارتفعتّأسعارّهذهّالمجموعة2016ّّمنّعامّبالفترةّنفسهاّمقارنة2017ّعامّّمنّالأولى

4.2%. 

 مقارنة2017ّّعامّمنّّأشهرّالأولىّالعشرةخللّّ%6.7"ّبنسبةّالترويحّوالثقافةأسعارّمجموعةّ"ّانخفضت

 .فيّتخفيضّمعدلّالارتفاعّ%18.5ّبنسبةهذهّالمجموعةّّساهمتّ،ّحيث2016بالفترةّنفسهاّمنّعامّ

ّ
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ّ

في التغير  ةمجموعومساهمة كل  نفاقلمجموعات الإالتغيرّ النسبي في الرقم القياسي (: 1جدول )

 .2016من عام  بالفترة نفسهامقارنة  2017 عامّمن أشهر الأولى العشرةخلال الكلي 

 (%)المساهمة (%)التغير النسبي  الوزن مجموعات الإنفاق الرئيسة

 8.2 1.2 12.3 غذيةّوالمشروباتالأ

 1.4 12.3 0.2 التبغ

 4.1- 1.3- 5.4 والأحذيةالملبسّ

 44.1 2.1 31.2 خرىوالكهرباء،ّوالغاز،ّوأنواعّالوقودّالأالسكن،ّوالمياه،ّ

 6.2 1.5 7.2 عمالّالصيانةّالاعتياديةّللبيوتأوّوالمعداتّالمنزليةالتجهيزاتّ

 8.0 8.3 1.6 الصحة

 34.4 4.2 14.7 النقل

 3.1- 1.1- 5.0 الاتصالات

 18.5- 6.7- 4.8 الترويحّوالثقافة

 2.2 0.5 6.9 التعليم

 3.8- 1.6- 3.8 والفنادقالمطاعمّ

 24.9 6.0 7.0 سلعّوخدماتّمتنوعة

 100.0 1.7 100.0 المجموع

ّأبوّظبي-المصدر:ّمركزّالإحصاءّ

 

 2017و 2016 عام معدّلات التضخم السنوية لأشهر :1الشكل 

ّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّّ
ّأبوّظبي-المصدر:ّمركزّالإحصاءّ

 

3
.23
.4

2
.8

2
.4

2
.4

2
.12
.3

0
.5

0
.4

1
.7

2
.3

0
.8

1
.8

2
.1

2
.6

2
.3

2
.0

1
.8

1
.0

1
.6

0
.50

.8

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

7.0

ير
نا
ي

رّ
اي
بر
ف

س
ار
م

ل
ري
اب

يو
ما

يو
ون
ي

يو
ول
ي

س
ط
س
غ
ا

بر
م
بت
س

بر
تو
اك

بر
م
وف
ن

بر
م
س
دي

ير
نا
ي

رّ
اي
بر
ف

س
ار
م

ل
ري
اب

يو
ما

يو
ون
ي

يو
ول
ي

س
ط
س
غ
ا

بر
م
بت
س

بر
تو
اك

20162017

مّ
خ
ض
لت
ّا
ل
د
مع

%

الأشهر



  
 
 
 

 

 

   

3   

 

 الملاحظات

 

 الفنية الملاحظات

ّفيّالملخصّمعّالمرفقةّالفنيةّالملحظاتّعلىّالاطلعّبرجاءّالملخصّهذاّفيّالمذكورةّالإحصائيةّالمؤشراتّلفهم

ّ.يأبوّظبّ–ّالإحصاءّلمركزّالإلكترونيّالموقع

ّ

 مصادر البيانات

ّتمّالحصولّعلىّالبياناتّ ّالإصدار عارّمنّمنافذّالبيعّفيّإمارةّأبوظبيّخللّجمعّالأسّمنالمستخدمةّفيّهذا

العينّوالظفر)الثلثّّبمناطقها الإحصاءّّة(،أبوظبيّ، البياناتّلمركزّ وتّيظبأبو-ولقدّتمّتوفيرّ دقيقهاّالذيّتولىّمعالجتهاّ

ّمهاّلإنتاجّالإحصاءاتّوالمؤشرات.اواستخد

 

  التفصيلي والإصدار إضافية معلومات

المستهلكّّحولّالمعلوماتّمنّلمزيد ّالإحصاءاتّرابطّزيارةّيرجىّالأخرى،ّالرسميةّوالإحصاءاتالرقمّالقياسيّلأسعارّ

http://www.scad.aeّ:ّيأبوّظبّ–ّالإحصاءّمركزّموقعّعلى

ّ

 الاستخدام وشروطإخلاء المسؤولية 

ّفئاتّومختلفّوالأفرادّالحكوميةّالجهاتّاحتياجاتّلتلبيةّالإلكترونيّالموقعّهذاّبتشغيلّأبوظبيّ-الإحصاءّمركزّيقوم

ّبالمستخدمينّتلحقّأضرارّأوّخسائرّأيةّعنّمسؤولاّأبوظبيّ-الإحصاءّمركزّيعتبرّولاّالأعمال،ّومؤسساتّالمجتمع

ّالمركزّقبلّمنّنيةّبحسنّالموقعّعلىّالمقدمةّالإحصاءاتّاستخدامّسوءّجراء ّاستخدامّمسؤوليةّفإنّوعليهّ

ّبيانالّمستخدمّويقرّ،.البيانّمستخدميّعاتقّعلىّتقعّبعينهاّأغراضّلأيةّأوّمحددّوقتّأيّفيّالرسميةّالإحصاءات

ّةسيطرّنطاقّخارجّتحدثّقدّالتيّبالأخطاءّالمتعلقةّالقانونيةّالالتزاماتّمنّالمركزّمسؤوليةّويُخْلِيّيعفيّبأنه

 يجةنتّتلحقهّقدّالتيّوالأضرارّالخسائرّمقابلّتعويضاتّعلىّالحصولّفيّحقهّعنّيتنازلّكماّعلمهّبدونّأوّالمركز

 .الخطأّلذلك

 

ّهاإليّالوصولّيتاحّالتيّأوّالموقعّهذاّعلىّوالموجودةّيأبوّظبّ–ّالاحصاءّمركزّمنّالصادرةّالرسميةّالاحصاءاتّتعتبر

ّاتمحتويّاستنساخّللمستخدمينّويجوزّذلك،ّلغيرّالإشارةّعندّإلاّوالتأليفّالنشرّحقوقّبموجبّمحميةّخلله،ّمن

ّمركزّمنّخاصّإذنّعلىّالحصولّدونّالوسائلّبمختلفّجزئيااّّأوّكليااّ)إلخّّوالجداول،ّالنشراتّذلكّفيّالموقع(ّبما

  :يليّماّبإيضاحّوذلكّالمركز،ّعنّبصدورهاّالإقرارّشريطةّالإحصاء،

ّ

 .اتالصفحّأوّالصفحةّورقمّالإسنادّفترةّالفهرسة،ّورقمّالمنتج،ّواسمّالنشر،ّوسنةّ،يأبوّظب-ّالإحصاءّمركزّالمصدر:
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